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Närvarande: 

Ordförande: Lena Hedquist (SPF Seniorerna) 

Vice ordförande:  Lena Josefsson (PRO) 

  

Ledamöter:  Anders Lidbeck (SPF Seniorerna) 

  Astrid Kågedal (SPF Seniorerna) 

  Irene Svensson (SPF Seniorerna) 

Margaretha Persson (SKPF) 

Marianne Rogell Eklund (PRO) 

   

Ersättare: Claes Tjäder (PRO) 

Gerthrud Östlinder (SPF Seniorerna) 

 Inga Lundvall (SKPF) 

Karin AM Månsson (PRO) 

Karin C Månsson (SPF Seniorerna) 

Monica André (SPF Seniorerna) 

Suzanne Lindqvist (PRO) 

 

Övriga: Sirpa Pyörre, adjungerad, representant 

för (IKINUORET)  

 

Förhinder: 

Ledamöter: Gudrun Hammar (SKPF) 

  Sven-Eric Bergman (PRO)  

   

Ersättare: Maivor Carlens (SPF Seniorerna) 

  Marie-Louise Andersén (SKPF) 

  

 

Närvarande tjänstemän: Äldredirektör Patric Rylander, 

avdelningschef Jonna Hermansson, äldreombudsman 

Margareta Ericson och administratör Tina Jansheden.  
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1. Mötets öppnande 

Ordförande Lena Hedquist (SPF Seniorerna) öppnar dagens 

sammanträde och hälsar alla välkomna. 

 

2. Genomgång av närvaro 

Sekreterare noterar närvaro. 

 

3. Val av protokolljusterare 

Ordförande Lena Hedquist (SPF Seniorerna) utses att 

tillsammans med vice ordförande Lena Josefsson (PRO) 

justera dagens protokoll.  

 

4. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av 

dagordning 

Inga övriga frågor anmäls och dagordningen fastställs. 

   

5. Omställning utifrån ny socialtjänstlag 

Jenny Norling och Ann-Charlotte Ohlsson, strateger, 

avdelningen för stadsövergripande äldreomsorgsfrågor, 

informerar om projektarbetet kring den nya 

socialtjänstlagen. 

Jenny är biträdande projektledare och arbetar tillsammans 

med projektledare från socialförvaltningen. Ann-Charlotte 

ingår i projektgruppen för fackförvaltningarna. 

 

Bakgrund till den nya lagen är demografiska förändringar, 

utmaningar med kompetensförsörjning, bristande tillit till 

socialtjänsten, målgrupper med ökad komplexitet och mer 

omfattande problematik, brist på systematisk uppföljning 

och kunskapsbaserade insatser. 

Den nya socialtjänstlagen förväntas träda i kraft 1 juli 2025. 

 

I nuläget arbetar man utifrån lagrådsremissen där 

huvudförslagen är en fortsatt målinriktad ramlag samt 

helhetssyn. Det finns flera inriktningar och exempel är att: 

Socialtjänsten ska arbeta förebyggande där tidiga och 

förebyggande insatser kan bidra till att tidpunkten för mer 

ingripande insatser skjuts fram eller i bästa fall förhindras. 

Socialtjänsten ska vara lätt tillgänglig där det är enkelt att få 

information om verksamheten samt att ta och ha kontakt. 

Insatser utan behovsprövning där utgångspunkten bör vara 

att hjälpen ska vara tillgänglig när den enskilde vill ta del av 

den. 
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Äldreomsorgens värdegrund som utgår från att enskilda ska 

kunna leva ett värdigt liv och känna välbefinnande lyfts och 

gäller för hela socialtjänsten. 

 

Arbetsplanen för kommande år innehåller planering, test, 

uppföljning och utvärdering samt implementering av den 

nya socialtjänstlagen. 

Projektgruppen har regelbundet träffat referensgrupper där 

bland annat representanter från KPR ingår. Workshops har 

genomförts med stadsdelsförvaltningarna. Invånardialoger 

planeras till våren 2025. 

Statliga medel tilldelas kommunerna för omställningsarbetet 

fram till 2028. 

 

KPR är mycket positiva till att vara involverade i arbetet så 

tidigt i processen. 

 

KPR framför vikten av att resurser används på ett effektivt 

sätt och att se över vilka insatser som fungerar och vilka 

som kan tas bort. Även viktigt att se över vad som ska vara 

en kostnad för den enskilde. 

 

KPR framför att det är viktigt att även de äldsta 

åldersgrupperna representeras i dialogen. 

 

KPR framför vikten av att kunna ta sig till och från olika 

verksamheter exempelvis Träffpunkter. 

 

KPR framför att det är viktigt att socialtjänsten tänker på 

boendefrågor i ett helhetsperspektiv exempelvis 

tillgänglighetsanpassning. 

 

KPR framför att många inte vet vilka rättigheter de har och 

att det är viktigt att förmedla kunskap på ett bra sätt till 

medborgarna. 

 

6. Anmälan av protokolljustering KPR 2024-10-15 

KPR betonar ännu en gång vikten av tydlig information 

kring om servicehus ska finnas kvar eller inte. 

 

Anmälan läggs till handlingarna. 

 

7. Anmälan av protokolljustering ÄN 2024-10-22 

Anmälan läggs till handlingarna. 
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8. Genomgång av ärenden äldrenämnden 2024-11-26 

a. Ärende 10: Revidering av förfrågningsunderlag/ 

kontraktsvillkor för vård- och omsorgsboende 

Dnr 2024/299 

Handläggare: Katja Ejdelund och Marianne Fält  

 

KPR framför att de inte har blivit kontaktade för samråd i 

arbetet och ifrågasätter detta då de har en del synpunkter på 

ärendet. En bland flera synpunkter är att 

tillgänglighetsperspektivet borde ha beaktats. 

Jonna Hermansson tar med sig detta. 

 

b. Ärende 11: Digitaliseringsplan 2025-2026 för 

äldreomsorgen i Stockholm stad med inriktning 2027 

Dnr ALD 2024/237 

Handläggare: Sanna Bjälevik-Chronan 

 

KPR stöder förvaltningens synpunkter och förslag samt 

understryker äldres behov av stöd för att hantera digitala 

tjänster. 

KPR framför att det har varit ett bra samarbete med 

förvaltningen. Önskemål inför framtiden är att få vara med 

och diskutera både det konkreta införandet av tekniska 

lösningar och tjänster samt den strategiska nivån med 

exempelvis prioriteringar. 

 

c. Ärende 12: Fördelning av statsbidrag utökad 

verksamhetsförlagd utbildning 

Dnr ALD 2024/307 

Handläggare: Lena Carling  

 

KPR frågar varför det är så stor skillnad i hur mycket 

stadsdelarna nyttjar möjligheten till statsbidrag. 

Jonna Hermansson svarar att statsbidraget betalas ut i 

efterhand och fördelas utefter hur stadsdelarna har valt att 

utöka den verksamhetsförlagda utbildningen. 

 

d. Ärende 13: Funktionsbeskrivning syn- och 

hörselinstruktör 

Dnr ALD 2024/324 

Handläggare: Charlotta Olofsson och Therese Rosen 

 

KPR framför att funktionsbeskrivningen är bra och 

värdesätter  ambitionen i tjänsteutlåtandet. Det är också 
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mycket positivt att det finns syn- och hörselinstruktör i varje 

stadsdel. 

KPR framför att tjänsteutlåtandet ensidigt fokuserat på 

tekniken för att underlätta för personer med syn- och eller 

hörselnedsättning. I vård och omsorgsboende är det viktigt 

med en samtalsvänlig ljudmiljö.   

KPR framför också betydelsen av samråd med användare för 

att ta del av deras kunskap inför inköp och installation av 

teknik. 

KPR påpekar att det i tjänsteutlåtandet står att syn- och 

hörselnedsättning är den vanligaste funktionsnedsättningen 

och vill understryka att det  handlar om tre olika 

nedsättningar: synnedsättning, hörselnedsättning och 

kombinationen syn- och hörselnedsättning. 

 

e. Ärende 14: Remiss av Betänkande Ett nytt regelverk 

för hälsodataregister (SOU 2024:57) 

Dnr ALD 2024/371 

Handläggare: Lena Carling 

 

KPR stöder förvaltningens synpunkter och förslag. 

 

f. Ärende 15: Skrivelse om hur äldreförvaltningen 

jobbar med att förebygga bedrägerier mot äldre 

Dnr ALD 2024/306 

Handläggare: Annelie Svensson 

 

KPR stöder förvaltningens synpunkter och förslag. 

 

9. Ordförandens information 

Lena Hedquist informerar om att några av KPRs ledamöter 

och ersättare kommer att avsäga sig sitt uppdrag vid årets 

slut. Med tanke på att det därefter blir flera nytillsatta i KPR 

så lämnas önskemål om att utbildningsdagen hålls tidigt på 

året 2025. 

  

Lena framför att KPRs olika arbetsgrupper upplever ett 

mycket positivt samarbete med flera av äldreförvaltningens 

strateger. 

 

10. Äldredirektörens information 

Patric Rylander meddelar att han slutar sin tjänst som 

äldredirektör vid årsskiftet för att påbörja ett nytt uppdrag 

som förvaltningschef vid kyrkogårdsförvaltningen den 1 

januari 2025. Inom kort meddelas vem som blir ny direktör 
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för äldreförvaltningen. 

KPR tycker att det är ett mycket tråkigt besked och tackar 

Patric för ett fint och gott samarbete. Patric tackar i sin tur 

KPR för ett gott och givande samarbete. 

 

Patric tipsar om att budgetdebatten i kommunfullmäktige 

går att följa på stadens hemsida.  

 

11. Äldreombudsmannens information 

Margareta Ericson informerar om att hon har träffat 

Synskadades riksförbund och bland annat diskuterat vikten 

av riktlinjer, kunskap och bemötande inom äldreomsorgen. 

KPR lyfter vikten av att kunskapen om åtgärder för 

tillgänglighet måste öka inom staden. Bland annat med 

tanke på att nya byggregler snart beslutas. 

Margareta tipsar KPR om att bevaka ärenden som tas upp i 

stadsbyggnadskontorets och exploateringskontorets 

nämnder. 

 

Margareta är i veckan värd för en konferens, åldersvänliga 

städer och samhällen, tillsammans med Nordens 

välfärdscenter.  

 

På KPRs sammanträde i december kommer Institutet för 

mänskliga rättigheter och presenterar rapporten Hemma är 

någon annanstans.  

 

12. Övriga frågor 

 Inga övriga frågor. 

 

 

Sekreterare Tina Jansheden 


